[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.05.2018
	№ 109

ЗАТО Светлый

Об  утверждении  Перечня  автомобильных  дорог
общего пользования, находящихся в собственности
городского  округа  ЗАТО  Светлый,  и  присвоении
автомобильным дорогам идентификационных номеров

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28 сентября 2009 года № 767 «О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 7 февраля 2007 года № 16
«Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности городского округа
ЗАТО Светлый, и присвоить им идентификационные номера согласно приложению.
2. Отделу организационного обеспечения опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в месте обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый в течение десяти дней
со дня его подписания.

Глава городского округа
[bookmark: _GoBack]ЗАТО Светлый                                               подпись                   В.В. Бачкин

Копия верна:
заместитель начальника отдела организационного
обеспечения управления делами администрации
городского округа ЗАТО Светлый                                                                                                                                                    Е.А. Мурадян
21.05.2018
Приложение
к постановлению администрации
городского округа ЗАТО Светлый
от 18.05.2018 № 109

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования, находящихся
в собственности городского округа ЗАТО Светлый

	№ п/п
	Наименование и месторасположение
	Идентификаци-онный номер автомобильной дороги
	Протяжен-ность, м
	Покрытие
	Катего-рия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Автомобильная дорога Объездная (от перекрестка
по ул. Ленинской – вдоль гаражной зоны, детского парка
до КПП № 7)
	63-575-ОП-МГ- 001

	4783

	Асфальто-бетон
	IV

	2
	Автомобильная дорога по ул. Ленинской
(от КПП № 5 до кольца «Штык», от перекрестка
по ул. Ленинской,
д. 3 до ООО «Таймер»)
	63-575-ОП-МГ-002

	820
	Асфальто-бетон
	IV

	3
	Автомобильная дорога по ул. Таманской
(от автопарка
до кольца «Штык»)
	63-575-ОП-МГ-003

	465
	Асфальто-бетон
	IV

	4
	Автомобильная дорога по ул. Маршала Неделина (от перекрестка на Объездной дороге
у парка «Каскад»
до перекрестка по
ул. Коваленко, д. 12)
	63-575-ОП-МГ-004

	325
	Асфальто-бетон
	IV

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5
	Автомобильная дорога по ул. Коваленко
(от перекрестка
по ул. Таманская
у котельной до пешеходной дорожки у государственного учреждения здравоохранения Саратовской области «МСЧ городского округа ЗАТО Светлый»;
от перекрестка на Объездной дороге по ул. Коваленко, д. 24 до СПЧ № 5; от перекрестка на Объездной дороге по ул. Коваленко, д. 15 – 17 до МДОУ «Детский сад
№ 5 «Ромашка» городского округа
ЗАТО Светлый Саратовской области»
	63-575-ОП-МГ-005

	1193
	Асфальто-бетон
	IV

	6
	Автомобильная дорога по ул. Кузнецова
(от перекрестка
по ул. Таманская
до перекрестка
у муниципального общеобразовательного учреждения «СОШ № 3 им В.Н. Щеголева городского округа
ЗАТО Светлый Саратовской области»;
от площади Центральная
до перекрестка
по ул. Коваленко, д. 9
	63-575-ОП-МГ-006

	898
	Асфальто-бетон
	IV

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	Автомобильная дорога по ул. Гагарина
(от перекрестка на объездной дороге
ул. Гагарина, д. 16 – 18
до перекрестка по
ул. Гагарина, д. 5;
от перекрестка у магазина «Мир»
до водозабора;
от перекрестка
на объездной дороге
ул. Гагарина, д. 12
до перекрестка
ул. Гагарина, д. 5
от стоянки между ул. Гагарина, д. 20 – 17 до площади «Центральная»;
от перекрестка
по ул. Гагарина,
д. 3 – ул. Лопатина,
 д. 5 до аллеи «Центральная»
	63-575-ОП-МГ-007

	1443
	Асфальто-бетон
	IV

	8
	Автомобильная дорога по ул. Лопатина
(от кольца «Штык» до КПП № 6; от перекрестка по ул. Гагарина, д. 5 до «Стелы»; от Центральной площади до кольца «Штык»);
от магазина «555» до аллеи «Центральная»
	63-575-ОП-МГ-008

	1293
	Асфальто-бетон
	IV

	9
	Автомобильная дорога площадь «Центральная»
	63-575-ОП-МГ-009

	500
	Асфальто-бетон
	IV

	10
	Автомобильная дорога на полигон ТКО
(от перекрестка на объездной дороге возле ПЦ «Форсаж» до въезда на полигон ТКО
	63-575-ОП-МГ-010

	780
	Асфальто-бетон
	IV

image1.png